UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ LỢI
–––––––––

Số:         /UBND - VHXH
V/v đề nghị hỗ trợ chi phí hỏa táng (điện táng)

theo Nghị quyết số 17/2019/NQ - HĐND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
–––––––––––––––––––

Phường Lê Lợi, ngày      tháng  03 năm 2024

Kính gửi:

      - Ủy ban nhân dân Thành phố;

      - Phòng Lao động TB&XH Thành phố Bắc Giang.

Thực hiện Nghị quyết số 17/2019/NQ-HĐND ngày 11/7/2019 của HĐND

tỉnh Bắc Giang quy định thực hiện chính sách hỗ trợ chi phí hỏa táng trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang; Công văn số 1935/LĐTB&XH-BT ngày 21/8/2019 của Sở

Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang về việc thực hiện hỗ trợ chi phí hỏa táng;

Công văn số 2269/UBND-LĐTB ngày 12/7/2023 của UBND thành phố Bắc

Giang về việc triển khai hỗ trợ chi phí hỏa táng (điện táng).

UBND phường Lê Lợi đã tiến hành tiếp nhận hồ sơ, kiểm tra tính chính

xác của vụ việc và các giấy tờ có liên quan của thân nhân các đối tượng đã từ

trần; nhất trí xác nhận và đề nghị Phòng Lao động – TB&XH thành phố trình

Chủ tịch UBND thành phố xem xét, quyết định hỗ trợ chi phí hỏa táng (điện

táng) cho ông/bà sau:

- Họ và tên: Lê Phương Nam   -  Sinh ngày: 02/02/1971

           Căn cước công dân số 020171011523 Do Cục Cảnh sát Quản lý hành

chính về trật tự xã hội cấp ngày 25/6/2021.

          Địa chỉ thường trú tại: Số nhà 03 ngõ 54 Đường Nguyễn Văn Cừ - Tổ dân

phố Lê Lợi - phường Lê Lợi, Thành phố Bắc Giang.

 Là Vợ (Bố, mẹ, vợ, chồng, con, cháu…) đã đứng ra tổ chức hỏa táng (điện

táng)  người có tên sau:

  - Họ và tên: Nguyễn Xuân Hải  -  Sinh ngày: 29/9/1968

          - Đăng ký thường trú trước khi chết: Số nhà 03 ngõ 54 Đường Nguyễn

Văn Cừ - Tổ dân phố Lê Lợi - phường Lê Lợi, Thành phố Bắc Giang.

- Đã chết ngày 02/3/2024 Theo Giấy trích lục khai tử số: 12/TLKT ngày 05

tháng 3 năm 2024 của UBND phường Lê Lợi, Thành phố Bắc Giang.

 Số tiền đề nghị hỗ trợ: 5.000.000đ. (Bằng chữ: Năm triệu đồng chẵn)

(Có hồ sơ kèm theo).

Vậy Chủ tịch UBND phường đề nghị UBND thành phố, Phòng Lao động

TB&XH thành phố Bắc Giang xem xét và giải quyết chế độ hỗ trợ chi phí hỏa

táng (điện táng) cho đối tượng trên theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên (đ/n);

- TT Đảng ủy, HĐND phường (b,c);

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT,  VHXH

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Thị Tuyết

		tuyetdt_leloi@bacgiang.gov.vn
	2024-03-05T17:29:41-0800

		2024-03-06T15:16:08+0700

		2024-03-06T15:16:20+0700

		leloi_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-06T15:16:30+0700